
令和３年１１月７日 

保護者の皆様へ 

昭島市立富士見丘小学校 

校 長 稲垣 達也 

令和３年度「音楽会」のご案内  

 

 立冬のみぎり、皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと存じます。 

 さて、今年度の音楽会を、下記の通り開催しますので、ご案内申し上げます。 

また、運動会の際は、皆様がルールをお守りいただき、安全・安心な運営をすることができ

ました。あらためて感謝申し上げます。音楽会においても、大変多くお願いすることがありま

すが、参観される皆様が気持ち良く過ごすことができますよう、何卒お願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日  時  令和３年１１月２０日（土） ８時５５分～１１時３０分 
 

２ 会  場  本校 体育館 
 

３ 感染防止  練習時、音楽会当日とも、以下の事項を厳守する。 

① 日常の感染防止策を緩めることなく、検温・手洗い・換気等を徹底する。 

② 音楽室等の室内で、歌唱や演奏等を用いる活動は、十分換気し、児童の前

に他の児童が位置しないよう、窓や壁に向かって１～２ｍ程度間隔を空け

た横１列の隊形や半円の隊形で実施する等の工夫をする。 

③ 体育館等の広い会場で、歌唱や演奏等を用いる活動は、十分換気し、舞台

上の配置は前後２ｍ以上、左右１ｍ以上確保するとともに、舞台から観客

までの距離を５ｍ以上確保するなど飛沫がかからない工夫をする。 

④ 体育館等の広い会場では、感染防止策を徹底し、保護者等の理解を得て、

歌唱や演奏等の活動時にマスクを外すことができる。 

⑤ 歌唱や演奏等以外の時間は、不必要な会話をしない。 
 

４ 参観に際してのお願い 

(1) 参観人数 … 各家庭「２名」（未就学児を除く）までとします。 

座席間を１ｍ程度確保した椅子を２席用意します。 

未就学児は膝の上か、座席間の床に座らせます。 
 

(2) 参観学年 … お子さんの学年のみ参観できます。 
 

(3) 入 場 券 … [特別来校証]（家族用）を「２枚」配布します。 

防犯上、カードホルダーを使い、見えるようにしてください。 

[特別来校証]を忘れた場合は、どなた様も入場をお断りします。 
 

(4) 来校手段 … なるべく自宅から徒歩でお越しください。 

※ 自転車で来校された場合は、岩石園かプール横に駐輪してください。 

※ 自動車での来校はできません。 
 

(5) 健康観察 … [健康カード]（家族用）を「２枚」配布します。 

検温の上、記入してご持参ください。 

１ｍ 

イメージ 



※ 発熱、風邪症状、体調不良等がある場合は、来校できません。 

※ 会場では、必ずマスク（不織布を推奨）を着用してください。 
 

(6) 受付方法 … 校舎玄関の一箇所のみとします。 

受付にて、１人ずつ[健康カード] を提出ください。 
 

(7) 受付時刻 … ３年生  ８時４５分～ 

 １年生  ９時１０分～ 

 ５年生  ９時３５分～ 

 ２年生 １０時００分～ 

 ４年生 １０時２５分～ 

 ６年生 １０時５０分～ 
 

(8) 撮影方法 …〔撮影エリアにて撮影〕 

客席後方に、撮影エリアを設けます。 

ここでは、三脚等の使用ができます。間隔をとってお願いします。 

椅子や脚立等の使用は危険ですので認めません。 

〔座席で撮影〕 

 座席で撮影される場合は､三脚や一脚等を使用せず、手持ちで撮影します。

他の皆様のご迷惑にならないように、体の前で撮影してください。 

（後方の皆様が、液晶画面でまぶしくならないようにご配慮願います） 
 

(9) 禁止事項 … 撮影した画像や動画は、家族等で鑑賞する以外の利用を禁じます。 

SNS 等への投稿は、個人情報や肖像権等､法令に抵触しますので厳禁です。 
 
 (10) 鑑賞後 …（晴天時）体育館南側出口より退出してください。 

（雨天時）体育館玄関をから退場します。入場する方がいますので、出入口 

付近が混雑しないよう､速やかな退場にご協力ください。 

 

５ その他  (1) 児童は午前授業となり、自分の学年の演奏時間のみ体育館で演奏いたします。

(2) 給食はありません。 

(3) 上履きと下足入れのビニール袋をご持参ください。 

(4) 体育館・校舎玄関・出入りの動線以外の場所に立ち入ることはできません。 

 

【 晴 天 時 】   ＜会場図＞   【 雨 天 時 】  

 

受付終了後､校舎玄関にて上履き等に履き

替えて､入場時刻まで待機してください。 

入場は、係の指示に従ってください。 

プログラムの最中は､入場することができま

せん。 

入口 

 

出口

口 

ス
テ
ー
ジ 

出口

口 

口 入 出 

 

ス
テ
ー
ジ 

ビ
デ
オ
席 

 

鑑賞席 
ビ
デ
オ
席 

 

鑑賞席 


